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Pré-req. Co-req.TOTALPRE EST LAB PRA ORI

NomeCódigoPer RequisitosCRÉDITOS POR NATUREZA

CH EXT

44 0 0 0 0 1  60 TEORIA GERAL DO ESTADO E CIÊNCIA POLÍTICACRI1035 0

44 0 0 0 0  60 HISTÓRIA DAS RELAÇÕES INTERNACIONAISCRI1037 0

44 0 0 0 0  60 RELAÇÕES INTERNACIONAIS DAS AMÉRICASCRI1041 0

44 0 0 0 0  60 FUND. E ABORDAGENS DAS RELAÇÕES INTERNACIONAISCRI1052 0

60 0 0 0 0  90 MÉTODOS DE PESQUISA EM RELAÇÕES INTERNACIONAISCRI1530 6

Créditos Total do Semestre:  22Carga Horária Semestral: 330 h

44 0 0 0 0 2  60 ORGANIZAÇÕES INTERNACIONAISCRI1038 0

44 0 0 0 0  60 FORMAÇÃO POLÍTICO-ECONÔMICA DO BRASILCRI1045 0

60 0 0 0 0  90  SIMULAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES INTERNACIONAISCRI1060 6

44 0 0 0 0  60 TEORIA POLÍTICA MODERNA CONTEMPORÂNEACRI1061 0

44 0 0 0 0  60 TEO. RACIONALISTAS DAS REL. INTERNACIONAISCRI4013 0

Créditos Total do Semestre:  22Carga Horária Semestral: 330 h

44 0 0 0 0 3  60 HISTÓRIA DA POLÍTICA EXTERNA BRASILEIRACRI6000 0

44 0 0 0 0  60 ESTRUTURA DO COMÉRCIO EXTERIORCRI6003 0

44 0 0 0 0  60 ANÁLISE DE POLÍTICA EXTERNACRI6004 0

20 0 2 0 0  30 PROJETO INTEGRADOR EM COMÉRCIO E POLÍTICA EXTERNACRI6005 0

44 0 0 0 0  60 LÍNGUA PORTUGUESA ILET4101 0

44 0 0 0 0  60 MÉTODOS ESTATÍSTICOS EM RELAÇÕES INTERNACIONAISMAF1485 0

Créditos Total do Semestre:  22Carga Horária Semestral: 330 h

44 0 0 0 0 4  60 GEOGRAFIA POLÍTICA E GEOPOLÍTICACRI4011 0

44 0 0 0 0  60 SEGURANÇA INTERNACIONALCRI4012 0

20 0 2 0 0  30 PROJ. INTEG. GEOPOLÍTICA E SEGURAÇA INTERNACIONALCRI4015 0

44 0 0 0 0  60 SISTEMA INTERNACIONALCRI4016 0

44 0 0 0 0  60 FILOSOFIA POLÍTICAFPH5000 0

44 0 0 0 0  60 SOCIOLOGIA POLÍTICAHGS1116 0

Créditos Total do Semestre:  22Carga Horária Semestral: 330 h

44 0 0 0 0 5  60 SOCIOLOGIA DAS RELAÇÕES INTERNACIONAISCRI5000 0

44 0 0 0 0  60 TEORIAS REFLEXIVISTAS DAS RELAÇÕES INTERNACIONAISCRI5001 0

20 0 2 0 0  30 PROJ. INTEG. EM CULTURA E RELAÇÕES INTERNACIONAISCRI5003 0

44 0 0 0 0  60 QUESTÕES AMBIENTAIS E RELAÇÕES INTERNACIONAISCRI5004 0

44 0 0 0 0  60 TEOLOGIA E CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS APLICADASFIT1810 0

44 0 0 0 0  60 ANTROPOLOGIA POLÍTICAIPA5000 0

Créditos Total do Semestre:  22Carga Horária Semestral: 330 h

44 0 0 0 0 6  60 INTEGRAÇÃO REGIONALCRI1042 0

44 0 0 0 0  60 ECONOMIA POLÍTICA INTERNACIONALCRI1044 0

44 0 0 0 0  60 COOPERAÇÃO INTERNACIONALCRI1046 0

20 0 2 0 0  30 PROJETO INTEGRADOR EM COOPERAÇÃO INTERNACIONALCRI1047 0

44 0 0 0 0  60 ESTADO E ECONOMIACSA1485 0

44 0 0 0 0  60 DIREITO INTERNACIONAL PÚBLICO IJUR7000 0

Créditos Total do Semestre:  22Carga Horária Semestral: 330 h

44 0 0 0 0 7  60 CENÁRIOS PROSPECTIVOS E RELAÇÕES INTERNACIONAISCRI1094 0

44 0 0 0 0  60 TERCEIRO SETOR E GOVERNANÇA GLOBALCRI1095 0

44 0 0 0 0  60 DIPLOMACIA CORPORATIVACRI6001 0

40 0 0 0 4  60 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO ICRI7003 0

40 0 0 0 0  60 PROJETO DE EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃOCRI7005 4

40 0 0 0 0OPTATIVA I 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

44 0 0 0 0 8  60 TÓP. ESP.: NEGOCI. INTERNA. E PROCESSO DECISÓRIOCRI1082 0

44 0 0 0 0  60 TÓPICOS ESP.: CONTEMPORARY INTERNATIONAL ISSUESCRI1083 0

40 0 0 0 4  60 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO IICRI1084 0

40 0 0 0 0  60 DIREITOS HUMANOSCRI1098 4

44 0 0 0 0  60 REGULAÇÃO DO COMÉRCIO INTERNACIONALCRI6002 0

40 0 0 0 0OPTATIVA II 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

TOTAL DE CRÉDITOS PARA INTEGRALIZAÇÃO  - BACHAREL(A)  :  180

ATIVIDADES COMPLEMENTARES  CH = 100 - Integraliza
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Co ReqPre Req CréditosDisciplinasCódigo  CH

DISCIPLINAS OBRIGATÓRIAS

CRI1035 TEORIA GERAL DO ESTADO E CIÊNCIA POLÍTICA 4  60 

CRI1037 HISTÓRIA DAS RELAÇÕES INTERNACIONAIS 4  60 

CRI1038 ORGANIZAÇÕES INTERNACIONAIS 4  60 

CRI1041 RELAÇÕES INTERNACIONAIS DAS AMÉRICAS 4  60 

CRI1042 INTEGRAÇÃO REGIONAL 4  60 

CRI1044 ECONOMIA POLÍTICA INTERNACIONAL 4  60 

CRI1045 FORMAÇÃO POLÍTICO-ECONÔMICA DO BRASIL 4  60 

CRI1046 COOPERAÇÃO INTERNACIONAL 4  60 

CRI1047 PROJETO INTEGRADOR EM COOPERAÇÃO INTERNACIONAL 2  30 

CRI1052 FUND. E ABORDAGENS DAS RELAÇÕES INTERNACIONAIS 4  60 

CRI1060  SIMULAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES INTERNACIONAIS 6  90 

CRI1061 TEORIA POLÍTICA MODERNA CONTEMPORÂNEA 4  60 

CRI1082 TÓP. ESP.: NEGOCI. INTERNA. E PROCESSO DECISÓRIO 4  60 

CRI1083 TÓPICOS ESP.: CONTEMPORARY INTERNATIONAL ISSUES 4  60 

CRI1084 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II 4  60 

CRI1094 CENÁRIOS PROSPECTIVOS E RELAÇÕES INTERNACIONAIS 4  60 

CRI1095 TERCEIRO SETOR E GOVERNANÇA GLOBAL 4  60 

CRI1098 DIREITOS HUMANOS 4  60 

CRI1530 MÉTODOS DE PESQUISA EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS 6  90 

CRI4011 GEOGRAFIA POLÍTICA E GEOPOLÍTICA 4  60 

CRI4012 SEGURANÇA INTERNACIONAL 4  60 

CRI4013 TEO. RACIONALISTAS DAS REL. INTERNACIONAIS 4  60 

CRI4015 PROJ. INTEG. GEOPOLÍTICA E SEGURAÇA INTERNACIONAL 2  30 

CRI4016 SISTEMA INTERNACIONAL 4  60 

CRI5000 SOCIOLOGIA DAS RELAÇÕES INTERNACIONAIS 4  60 

CRI5001 TEORIAS REFLEXIVISTAS DAS RELAÇÕES INTERNACIONAIS 4  60 

CRI5003 PROJ. INTEG. EM CULTURA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS 2  30 

CRI5004 QUESTÕES AMBIENTAIS E RELAÇÕES INTERNACIONAIS 4  60 

CRI6000 HISTÓRIA DA POLÍTICA EXTERNA BRASILEIRA 4  60 

CRI6001 DIPLOMACIA CORPORATIVA 4  60 

CRI6002 REGULAÇÃO DO COMÉRCIO INTERNACIONAL 4  60 

CRI6003 ESTRUTURA DO COMÉRCIO EXTERIOR 4  60 

CRI6004 ANÁLISE DE POLÍTICA EXTERNA 4  60 

CRI6005 PROJETO INTEGRADOR EM COMÉRCIO E POLÍTICA EXTERNA 2  30 

CRI7003 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I 4  60 

CRI7005 PROJETO DE EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO 4  60 

CSA1485 ESTADO E ECONOMIA 4  60 

FIT1810 TEOLOGIA E CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS APLICADAS 4  60 

FPH5000 FILOSOFIA POLÍTICA 4  60 

HGS1116 SOCIOLOGIA POLÍTICA 4  60 

IPA5000 ANTROPOLOGIA POLÍTICA 4  60 

JUR7000 DIREITO INTERNACIONAL PÚBLICO I 4  60 

LET4101 LÍNGUA PORTUGUESA I 4  60 

MAF1485 MÉTODOS ESTATÍSTICOS EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS 4  60 

DISCIPLINAS OPTATIVAS

CRI1080 DIREITO INTERNACIONAL PÚBLICO II 4  60 

CRI1091 QUESTÕES ENERGÉTICAS INTERNACIONAIS 4  60 

CRI1092 DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO 4  60 

CRI1093 POLÍTICAS PÚBLICAS E RELAÇÕES INTERNACIONAIS 4  60 

CRI1096 PARADIPLOMACIA E DESENVOLVIMENTO REGIONAL 4  60 

CRI7002 TÓPICOS ESP.: RELAÇÕES INTERNAC. DO ORIENTE MÉDIO 4  60 

LET1003 LIBRAS 4  60 
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